Православни Универзитет друштвених наука
Светог Тихона
Москва, 2006.

Први део
Животни пут и личност

Биографија

Син Георгија Шевича и Марије Струве, Кирил Георгијевич Шевич (потоњи старац Сергије), рођен је 3. августа (21. јула по старом календару) 1903. године у Хагу (Холандија), где је на дужности руског амбасадора радио његов деда по мајчиној линији Кирил,¹ и где су у то време његови родитељи били у гостима. Георгије и Марија су се у Русију вратили кад је новорођенче навршило три недеље.